
 

MĚSTO  KRÁLÍKY  
 

 

 

 

 

 

 

O b e c n ě  z á v a z n á  v y h l á š k a  m ě s t a  K r á l í k y :  

 

O  p o d m í n k á c h  k  z a b e z p e č e n í  p o ž á r n í  o c h r a n y  p ř i  

a k c í c h ,  k t e r ý c h  s e  z ú č a s t ň u j e  v ě t š í  p o č e t  o s o b  

 

 

Číslo: PP/84/V/2009 Originál: Kancelář úřadu 
Elektronická 

verze: 
BOX 

Platnost od: 16.02.2009 Účinnost od : 01.04.2009 Platnost do: - 

Počet příloh: 0  

Pořadové číslo: 1/2009 Vyvěšeno dne: 18.02.2009 Sejmuto dne: 05.03.2009

Zpracoval: Miroslav Macháček Dne: 16.02.2009 Podpis:  

Schválil: Zastupitelstvo města Králíky Dne: 16.02.2009 usnesení č. ZM/2009/02/021 

Předchozí 

úprava: 
- Interval revize: 

rok  

(do 1.1.2010) 
Zasláno MV ČR dne: 05.03.2009 

 

 



Obecně závazná vyhláška města Králíky 

O podmínkách k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob 

PP/84/V/2009 
 

 

2/4 

 

Zastupitelstvo města Králíky schválilo na základě ustanovení § 10 písm. a) a písm. d) 

a dále § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

za použití § 29 odst. 1 písm. o) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: O podmínkách k zabezpečení požární 

ochrany při akcích, kterých se účastní větší počet osob. 

 

 

Článek 1 

Ú v o d n í  u s t a n o v e n í  

 

(1) Touto obecně závaznou vyhláškou (dále jen „vyhláška“) se stanovují podmínky požární 

bezpečnosti při kulturních, sportovních, společenských, zábavních, politických, 

obchodních, náboženských a jiných obdobných akcích a shromážděních, kterých se 

zúčastňuje větší počet osob (dále jen „akce“). 

 

 

Článek 2 

V y m e z e n í  z á k l a d n í c h  p o j m ů  

  

(1) Pro účely této vyhlášky se rozumí: 

a) shromažďovacím prostorem – vnitřní nebo venkovní prostor určený pro 

shromažďování většího počtu osob; 

b) vnitřním shromažďovacím prostorem – prostor, který je po obvodě a shora 

vymezený stavebními konstrukcemi, přičemž se za stavební konstrukce považují také 

konstrukce přemístitelné (posuvná stěna či střecha apod.) nebo krátkodobé, 

popřípadě dočasné (stanové, kontejnerové, buňkové apod. zařízení); 

c) venkovním shromažďovacím prostorem – prostor, který je neuzavřený po obvodě 

nebo shora, avšak vytvořený nebo vymezený např. stavebními konstrukcemi 

(tribunou, pódiem, ohradní stěnou, oplocením, přenosnými zábranami apod.), 

okolním terénem nebo přírodním prostředím (svah, skála, vodní plocha apod.); také 

uzavřený nebo polouzavřený prostor na volném prostranství (dvory apod.); 

d) volné prostranství – ničím neuzavřený a neohraničeny venkovní prostor. 

 

 

Článek 3 

S t a n o v e n í  p o č t u  o s o b  v  z á v i s l o s t i  n a  c h a r a k t e r u  

s h r o m a ž ď o v a c í h o  p r o s t o r u  

  

(1) Pro účely této vyhlášky se za akci, které se zúčastňuje větší počet osob, považuje: 

a) akce s účastí více jak 500 osob na volném prostranství nebo venkovním 

shromažďovacím prostoru 

b) akce s účastí více jak 200 osob ve stavebním objektu nebo vnitřním 

shromažďovacím prostoru. 

 

 

 

 

 



Obecně závazná vyhláška města Králíky 

O podmínkách k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob 

PP/84/V/2009 
 

 

3/4 

Článek 4 

S t a n o v e n í  z á v a z n ý c h  p o d m í n e k  k  z a b e z p e č e n í  p o ž á r n í  

o c h r a n y  p ř i  a k c í c h ,  k t e r ý c h  s e  z ú č a s t ň u j e  v ě t š í  p o č e t  

o s o b  a  p o v i n n o s t i  p o ř a d a t e l e  a k c e  

 

(1) Pořadatel akce je v souladu s touto vyhláškou povinen její konání ohlásit Městskému 

úřadu v Králíkách, odboru vnitřních věcí, a zároveň předložit veškeré doklady 

o zajištění požární bezpečnosti akce, a to ve lhůtě minimálně 10 dní před konáním 

akce.  

(2) K pořádání akce lze využívat pouze takové prostory a objekty, které splňují požadavky 

pro bezpečnou evakuaci osob a umožňují příjezd zásahových vozidel integrovaného 

záchranného sytému (dále jen „IZS“). 

(3) Pořadatel je povinen zajistit, aby příjezdové komunikace k objektům byly volné 

a umožňovaly vjezd zásahových vozidel IZS a aby byl vytvořen dostatečný prostor 

k provádění zásahu. 

(4) Únikové cesty pro evakuaci osob musí být volné. Na únikových cestách je zakázáno 

umisťovat předměty a zařízení znemožňující a omezující bezpečný únik osob. Dveře na 

únikových cestách musí být během akce odemčené a zevnitř prostoru otevíratelné ve 

směru úniku. Pokud nelze požadavek zajistit, musí být u únikových východů v průběhu 

akce obsluha dveří.  

(5) Při organizaci stánkového prodeje musí být zajištěno uspořádání stánků tak, aby 

situováním stánků nedošlo k vytvoření požárně nebezpečného prostoru, který by 

ohrožoval sousední objekty. Největší půdorysná plocha skupiny stánků je 2.500 m
2
. Při 

větší ploše je nutno jednotlivé skupiny stánků vzájemně oddělit tak, aby mezi 

jednotlivými skupinami stánků nedošlo k přenosu požáru. Uspořádání stánků musí být 

provedeno tak, aby byla umožněna bezpečná evakuace osob a zajištěn účinný zásah 

mobilních prostředků IZS. 

(6) K zajištění požární bezpečnosti akce ustanovuje pořadatel akce preventivní požární 

hlídku
1)

. Preventivní požární hlídka je složena z velitele a nejméně dvou členů hlídky. 

Podle povahy akce (rozlehlosti a členitosti místa konání, počtu osob na akci, 

přítomnosti hořlavých látek s vlivem na rozvoj požáru, použití pyrotechniky, použití 

otevřeného ohně, apod.) musí být pořadatelem akce stanoven vyšší počet členů hlídky, 

odpovídající situaci z hlediska zajištění požární bezpečnosti akce. V případě 

pochybností může rozhodnout o počtu členů preventivní požární hlídky město.  

(7) Do preventivní požární hlídky mohou být zařazeny jen osoby, které absolvovaly 

odbornou přípravu
2)

. 

(8) Při filmové nebo divadelní produkci v Klubu Na Střelnici v Králíkách lze zabezpečit 

pouze jednočlenné složení požární hlídky. 

(9) Je-li součástí akce ve venkovním shromažďovacím prostoru ohňostroj, postupuje se 

podle zvláštních právních předpisů
3)

. 

 

 

Článek 5 

P o ř a d a t e l  a k c e  

 

(1) Za plnění podmínek stanovených touto vyhláškou odpovídá pořadatel akce.  

(2) Pokud je pořadatelů více, odpovídají všichni stejným dílem nebo v rozsahu, který je 

upraven písemnou smlouvou mezi pořadateli.  



Obecně závazná vyhláška města Králíky 

O podmínkách k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob 

PP/84/V/2009 
 

 

4/4 

(3) Jestliže pořadatel akce uskutečňuje akci v objektu, který není v jeho vlastnictví, 

odpovídá za plnění podmínek stanovených touto vyhláškou pořadatel akce, pokud se 

s majitelem objektu nedohodne jinak
4)

.  

(4) Pořadatel akce stanoví rozsah a způsob zabezpečení požární ochrany, včetně povinností 

všech osob podílejících se na organizačním a technickém zajištění akce.
5)

 

(5) O přípravě a dodržení podmínek požární bezpečnosti akce, zejména o podmínkách 

stanovených touto vyhláškou, vede pořadatel akce průkazné doklady.
6)

 

(6) Před akcí je pořadatel akce povinen ověřit provedením kontroly protipožární zajištění 

akce. Zjištěné nedostatky je povinen odstranit do zahájení akce. Pokud závady vážně 

ohrožují bezpečnost (například při použití pyrotechniky) a nelze je odstranit, nesmí 

pořadatel akce takovou akci uskutečnit. 

 

 

Článek 6 

P ř e s t u p k y  a  j i n é  s p r á v n í  d e l i k t y  

  

(1) Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou fyzickou osobou je 

posuzováno jako přestupek, právnickými a podnikajícími fyzickými osobami při 

výkonu jejich činnosti jako jiný správní delikt. 

 

  

Článek 7 

Z á v ě r e č n á  u s t a n o v e n í  

  

(1) Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Králíky dne 

16.02.2009, usnesením č. ZM/2009/02/021. 

 

(2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1. dubna 2009. 

 

 

 
 

 

 

 Jana Ponocná v. r. Čestmír Doubrava v. r. 

 starostka místostarosta 
 

 

 

 

 

 
1) § 13 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
2) § 16 odst. 1) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
3) vyhláška ČBÚ č. 174/1992 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi 
4) § 2 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
5) § 6 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, § 15 vyhlášky 246/2001 Sb. 
6) § 15 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, § 27 vyhlášky 246/2001 Sb. 

 

 


